020. ASSEMBLEIA LEGISLATIV de dez

AER E GOMES
residente — LE/R0

N RECEBID°A DITEL

_
1-Likrea:  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM N° 358/2020-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fms constitucionais o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 86/2020, que
"Dispõe sobre a extinção de cargos comissionados no Quadro de Pessoal do Poder Judiciário de
Rondônia e altera dispositivos da Lei Complementar 568, de 29 de março de 2010."

ASSY* LINStara DUIONOOMA
	 Av Farquar n2 2562. Bairro Olaria I Porto Velho I RO 1 CEP: 76.801-189

O PODER DA SUA VOZ 	 Fone: 69 3218.5605 I 5645 1 www.al.ro.leg.br
ALERO

Mensagem n°  358/2020 - ALE - Autógrafo n° 86/2020 (0015321965)         SEI 0005.510279/2020-47 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE RONDÓNIA

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 86/2020

Dispõe sobre a extinção de cargos comissionados
no Quadro de Pessoal do Poder Judiciário de
Rondônia e altera dispositivos da Lei
Complementar n° 568, de 29 de março de 2010.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 100  Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado de Rondônia fica alterado com
a extinção dos cargos comissionados constantes no Anexo I desta Lei Complementar:

Art. 2° O Quadro de Cargos Comissionados do Poder Judiciário do Estado de Rondônia
fica consolidado conforme Anexo II, o qual passam a integrar o Quadro II, do Anexo V, da Lei
Complementar n. 568/2010, de 29 de março de 2010.

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na ata de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 16 dezemb 	20.

De 	do RTE GOMES
sidente — AL /RO

ARO
ASSAUSATFOA 0111901051M

O PODER DA SUA VOZ

Av. Farquar rila 2562, Bairro Olaria 1 Porto Velho 1 RO 1 CEP: 76.801-189
Fone: 69 3218.5605 1 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n°  358/2020 - ALE - Autógrafo n° 86/2020 (0015321965)         SEI 0005.510279/2020-47 / pg. 2

SUPERIOR PJ-DAS 4 18

CARGO NIVEL QUANT.

PJ-DAS S (SECRETÁRIOS) SUPERIOR 10

PJ-DAS 5 SUPERIOR 108

SUPERIOR 1 68 PJ-DAS 2

PJ-DAS 3 SUPERIOR 287

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDONIA

ANEXO I

LEI COMPLEMENTAR N. /2020

CARGOS PARA EXTINÇÃO NO QUADRO DE PESSOAL DO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA

CARGO ESPECIALIDADE NÍVEL QUANTIDADE

PJ-DAS-5 Diretor de Departamento Superior 1

PJ-DAS-3 Assistente Jurídico Superior 4

TOTAL DE CARGOS COMISSIONADOS 5

ANEXO II

LEI COMPLEMENTAR N. /2020

QUADRO DE CARGOS COMISSIONADOS DO PJRO CONSOLIDADO

ALTERA O ANEXO V, QUADRO II, DA LEI COMPLEMENTAR N. 568/2010

PJ-DAS 1 SUPERIOR 428

Total de cargos comissionados

919

ALEBID

Av Farquar n° 2562. Bairro Olaria I Porto Velho I RO I CEP: 76.801-189
O PODER DA SUA VOZ 	 Fone: 69 3218.5605 I 5645 1 www.also.leg.br

Mensagem n°  358/2020 - ALE - Autógrafo n° 86/2020 (0015321965)         SEI 0005.510279/2020-47 / pg. 3

	Mensagem n°  358/2020 - ALE - Autógrafo n° 86/2020 (0015321965)